

Приказ V. 20/1 от 1 г марта 2023 года

Дорожная карта по введению в МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа» обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования

№	МЕРОПРИЯТИЯ	ОТВЕТСТВЕННЫЙ	СРОКИ	РЕЗУЛЬТАТ	ОТМЕТКА О		
					выполнении		
	1 Организационно-управленческое и нормативно-правовое обеспечение введения ФГОС СОО						
1	Создание рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП	Директор школы Андреева О.М.	март 2023	Приказ о создании рабочих групп по приведению ООП в соответствие с ФОП. Рабочая группа по приведению ООП СОО в соответствие с ФОП СОО			
2	Разработка приказов, локальных актов, регламентирующих приведение ООП в соответствие с ФОП Внесение изменений в локальные акты с учетом требований ФОП	Директор школы Андреева О.М. Заместитель директора по УВР Фомина Т.А.	Март - август 2023 г	Пакет документов по введению и реализации ФГОС СОО, ФОП СОО ПРИКАЗЫ:			

1 1	• OO TURD OWNER OF THE
	• об утверждении изменённых положений;
	 об утверждении плана методической работы об
	методической работы об утверждении плана курсовой
	подготовки педагогических
	работников
	ПОЛОЖЕНИЯ:
	• о формах, периодичности,
	порядке текущего контроля
	успеваемости и
	промежуточной аттестации
	обучающихся с учетом
	системы оценки достижения
	планируемых результатов в
	ФОГТ;
	• положение о ВСОКО;
	• порядок обучения по
	индивидуальному учебному
	плану;
	• положение о изучаемом
	языке;
	• Положение о рабочей
	программе с учетом
	внедрения федеральных
	базовых рабочих программ;
	• положение о
	дистанционном обучении;
	• порядок приема
	обучающихся;
	• порядок оформления
	возникновения,
	приостановления и
	прекращения отношений;

соб 202 обу изм	оведение родительского брания для учеников 10 класса 23-2024 уч.г посвященного учению по ФГОС СОО с менениями 2022 года и ООП ОО, соответствующей ФОП	Классный руководитель Фомина Т.А. Заместитель директора по УВР Фомина Т.А.	Май 2023 г	• положение о внеурочной деятельности Протокол родительского собрания для учеников 10 класса 2023-2024 уч.г, посвященного обучению по ФГОС СОО с изменениями 2022 года и ООП СОО, соответствующей ФОП СОО	
по вкл ФГ	рмирование план — графика повышению квалификации поченных в процесс введения СОС СОО, ФОП СОО с 09.2023.	Заместитель директора по УВР Фомина Т.А.	до 01.06 2023 г	План- график повышения квалификации, заявка на повышение квалификации	
по фун обу	еспечение реализации плана повышению нкциональной грамотности учающихся на 2022/23 ебный год (2023/24 учебный и)	Заместитель директора по УВР Фомина Т.А	В соответствии с планом работы	Созданы условия, необходимые для формирования функциональной грамотности	
	ализ действующих ООП на едмет соответствия ФОП	Заместитель директора по УВР Фомина Т.А. Заместитель директора по ВР Мачехина Ю.Н. Рабочая группа по приведению ООП в соответствии с ФОГТ	Март - апрель 2023 года	Анализ ООП с выводами о соответствии требованиям ФОП и рекомендациями по приведению в соответствие с ФОП	
цел	иведение в соответствие певого раздела ООП СОО с ОП СОО:	Заместитель директора по УВР ФоминаТ.А. Заместитель директора по ВР	Январь— Март 2023 года	Целевой раздел ООП СОО в соответствии с ФОГТ СОО	

 анализ планируемых результатов в ООП СОО и приведение в соответствие с ФОП СОО анализ системы оценки достижения планируемых результатов ООП СОО и приведение в соответствие с ФОП СОО 	Мачехина Ю.Н.Рабочая группа по приведению ООП в соответствии с ФОП			
Приведение в соответствие содержательного раздела ООП СОО с ФОП СОО (внесение в ООП СОО федеральных базовых рабочих программ)	Заместитель директора по УВР Фомина Т.А. Заместитель директора по ВР Мачехина Ю.Н Рабочая группа по приведению ООП в соответствии с ФОП	Апрель 2023 г	Содержательный раздел ООП СОО, в соответствии с ФОГТ СОО	
Анализ рабочей программы воспитания в ООП СОО и приведение в соответствие с федеральной рабочей программой воспитания ФОП СОО	Заместитель директора по УВР Фомина Т,А. Заместитель директора по ВР Мачехина Ю.Н. Рабочая группа по ведению ООП в соответствии с ФОП	Март 2023 года	Рабочая программа воспитания в ООП СОО в соответствии с федеральной рабочей программой воспитания ФОП СОО	
Анализ используемых учебников на предмет соответствия новому ФПУ	Заместитель директора по УВР Фомина Т.А. Библиотекарь Останина Н.Л.	Март – апрель 2023 года	Список учебников, которые исключены из перечня ФПУ Список учебников, нуждающихся в замене с сентября 2023 г	
Перспективный перечень учебников, используемых с 01.09.2023 г для обеспечения	Заместитель директора по УВР Фомина	Март 2023 года	Перечень учебников использования в образовательном процессе при реализации ООП	

реализации ООП в соответствии с ФОП и новым ФПУ	Т.А Библиотекарь Останина Н.Л.		уровней образования в соответствии с ФОГТ на 2023-2024 учебный год Оформлен заказ учебников для 1,2,5,6,10 кл	
Мониторинг образовательных потребностей (запросов) обучающихся и родителей (законных представителей) для проектирования учебных планов СОО, а также в части, формируемой участниками образовательных отношений, и планов внеурочной деятельности СОО	Заместитель директора по УВР Фомина Т.А. Заместитель директора по ВР Мачехина Ю.Н.	Март - апрель 2023 года	Анализ образовательных потребностей (запросов) обучающихся и родителей (законных представителей) для проектирования. Проекты учебных планов СОО, с учетом проведенного анализа образовательных потребностей (запросов) обучающихся и родителей (законных представителей)	
Формирование банка данных нормативно-правовых документов федерального, регионального, муниципального уровней, обеспечивающих внедрение ФОП	Заместитель директора по УВР Фомина Т.А Заместитель директора по ВР Мачехина Ю.Н.	Декабрь 2023 года — сентябрь 2022 года	Банк данных нормативно- правовых документов федерального, регионального, муниципального уровней, обеспечивающих внедрение ФОП, измененных ФГОС СОО	
Изучение документов федерального, регионального уровня, регламентирующих введение ФОП, СОО	Заместитель директора по УВР Фомина Т.А. Заместитель директора по ВР Мачехина Ю.Н.	В течение всего периода	Листы ознакомления с документами федерального, регионального уровня, регламентирующими введение ФОП	
Консультационная методическая поддержка педагогов по вопросам реализации федеральных базовых рабочих программ, изменений СОО	Заместитель директора по УВР Фомина Т.А	В течение всего периода	План работы методического совета образовательной организации. Протоколы консультаций	

образователь ФОП и приведения	анию участников вных отношений о необходимости	Администрация школы, классные руководители, ответственный за ведение сайта школы	Март - август 2023 года	Пакет информационно- методических материалов. Раздел на сайте школы	
общественно ФОП и прив в соответств нормативно программно	м, кадровом и обеспечении	Администрация школы, классные руководители, ответственный за ведение сайта школы	Март - сентябрь 2023 года	Сайт школы, страница школы в социальных сетях, информационный стенд	

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛОШАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Андреева Ольга Михайловна, Директор **22.03.2023** 12:51 (MSK), Сертификат E7BBE9B523B0449660CA1DC56922BF6C